АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» марта 2024 г. №15-р
                с. Усть-Муравлянка

Об утверждении Плана

мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на

территории Скорицкого сельского

поселения на 2024 год

С целью оперативного реагирования на пожары и чрезвычайные

ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-

спасательных работ на территории Скорицкого сельского поселения,

обеспечения взаимодействия правоохранительных органов, учреждений

здравоохранения, аварийных служб, заинтересованных организаций сельского

поселения с подразделениями противопожарной охраны:

 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории Скорицкого сельского поселения на

2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения      Л.Н.Гончарова

Утвержден

распоряжением администрации

Скорицкого сельского поселения

01.03.2024 года №15-р ОД

«____»_______

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Скорицкого

сельского поселения на 2024 год

№

п/п
Проводимые мероприятия

Дата

проведения

Ответственный в

выполнении

Примечан

ие

1

Разработка нормативных

правовых актов

По мере

необходимо

сти

Казбанова Е.Н.

2

Обеспечение проведения

разъяснительной работы

среди населения Скорицкого

сельского поселения о

соблюдении мер пожарной

безопасности, правил

поведения в случае пожара и

требований нормативных

правовых актов РФ (летний и

зимний период)

апрель

сентябрь

Гончарова Л.Н.

Казбанова Е.Н.

3

Организация в целях

пожаротушения условий для

забора в любое время года

воды из источников

наружного водоснабжения,

обустройство подъездных

площадок и указателей

В течение

года

Гончарова Л.Н.

При

наличии

финансиро

вания

4

Создание (обновление) до

начала пожароопасного сезона

вокруг населенных пунктов

противопожарных

минерализованных полос

шириной не менее 10 метров в

целях исключения

возможного перехода

природных пожаров на

территории населённых

пунктов

март Гончарова Л.Н.

5

Принятие мер по

недопущению выжигания

хвороста, лесной подстилки,

сухой травы и других лесных

горючих материалов на

земельных участках,

непосредственно

март Гончарова Л.Н.

примыкающих к лесам,

защитным и лесным

насаждениям (до введения

особого противопожарного

режима)

6

Информировать

руководителей

сельхозпредприятий и КФХ о

порядке и правилах

проведения сельхоз. палов, а

также соблюдения норм

пожарной безопасности

март- апрель Гончарова Л.Н.

7

Принятие мер по

недопущению выжигания

сухой травянистой

растительности,

недопущению разведения

костров на землях общего

пользования населенных

пунктов, на территориях

частных домовладений, а

также сжигания мусора,

травы, листвы и иных отходов,

материалов и изделий

В течение

пожароопас

ного сезона

Гончарова Л.Н.

8

Организация патрулирования

территорий в местах

массового отдыха населения

В течение

пожароопас

ного сезона

Гончарова Л.Н.

9

Проведение текущего ремонта

пожарных гидрантов с

установлением указателей

По мере

необходимо

сти

Гончарова Л.Н.

10

Организация проверки систем

экстренного оповещения

населения

ежекварталь

но

Гончарова Л.Н.

11

Создание мобильных групп

патрулирования для

предупреждения природных

пожаров, укомплектованных

ранцевыми огнетушителями и

лопатами

март Гончарова Л.Н.

12

Размещение информационных

стендов, баннеров с

информацией для населения о

соблюдении требований

пожарной безопасности

В течение

года

Казбанова Е.Н.

Гончарова Л.Н.

13

Мониторинг ситуации для

своевременного

информирования населения

при возникновении пожарной

опасности

постоянно Казбанова Е.Н.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ